Após o julgamento do recurso interposto pela empresa
SSB PROJETOS E CONSTRUÇÕES DE ELETRIFICAÇÃO LTDA.,
em que foi negado provimento, a Autoridade Administrativa adju-
dicou o objeto à empresa ELETROSYSTEM ENGENHARIA DE
INSTALAÇÕES LTDA., CNPJ n° 41.622.358/0001-33, pelo valor
global de R$ 240.000,00(duzentos e quarenta mil reais), e homologou
o resultado da licitação.

FRANCISCO DAS CHAGAS PAULA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
MINAS GERAIS

AVISO DE CANCELAMENTO

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria da Re-
pública em Minas Gerais, em cumprimento ao disposto no art.

[...]

57, II, da Lei nº 8.666/93. Preço mensal: R$ 3.232,00.
Assinatura: 25.05.2015.

Espécie: 1º TA ao Contrato nº 13/2014. Objeto: prorrogar até
04.06.2016, a vigência de que trata a cláusula sétima - DA VI-
GÊNCIA, bem como alterar o valor mensal para R$ 1.469,00 (um
mil, quatrocentos e sessenta e nove reais), a partir de 05.06.2015.
Contratante: União, por intermédio da PRPE, representada pelo pro-
curador da República, Exmo. Sr. Luiz Vicente de Medeiros Queiroz
Neto. Contratada: ELEVADORES OTIS LTDA., inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 29.739.737/0007-06, representada pelo Sr.

[...]

fornecimento e utilização de peças, insumos e componentes novos,
com as mesmas especificações técnicas e características de qualidade
dos originais/genuínos do respectivo fabricante. Foi vencedora a em-
presa ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 00.028.986/0001-08, pelo valor mensal de R$
805,34 (oitocentos e cinco reais e trinta e quatro centavos). A pre-
goeira adjudicou à referida empresa o item correspondente e a au-
toridade superior homologou o procedimento no dia 22/05/2015. A
cópia da ata da sessão poderá ser obtida no site http://www.com-
p r a s n e t .

[...]

TORIAL, COMÉRCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA-ME,
CNPJ: 06.334.946/0001-70. Objeto: ADESÃO À ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 07/2014, PREGÃO Nº 02/2014 DA PRO-
CURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
(PRR/2ª REGIÃO) - aquisição de material de expediente diverso.
Valor: R$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais). Empenho nº
2015NE000291. Fundamento Legal: Art. 15, caput, da Lei 8.666/93.
Processo: 1.30.001.002044/2015-64. Autorização: Dimitri Buscacio
Gonçalves, Secretário Estadual Substituto.

PREGÃO 03/2014. Contratante: A União Federal, por intermédio da

[...]

PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ:
10.828.286/0001-51. Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 04/2014, PREGÃO Nº 03/2014 DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO (PRR/2ª REGIÃO) -

aquisição de filtro de linha para 5 tomadas 2P + T. Valor: R$
1.298,00 (hum mil, duzentos e noventa e oito reais). Empenho nº
2015NE000259. Fundamento Legal: Art. 15, caput, da Lei 8.666/93.
Processo: 1.30.001.002050/2015-11. Autorização: Dimitri Buscacio
Gonçalves, Secretário Estadual Substituto.

PREGÃO 02/2014. Contratante: A União Federal, por intermédio da

[...]

MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA., CNPJ:
26.976.381/0001-32. Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 17/2014, PREGÃO Nº 02/2014 DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO (PRR/2ª REGIÃO) -
aquisição de papel reciclado 75g/m², 100% reciclado, formato A4.

Valor: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos reais). Em-
penho nº 2015 NE000212. Fundamento Legal: Art. 15, caput, da Lei
8.666/93. Processo: 1.30.001.001754/2015-77. Autorização: Newton
Levy Alvim Junior, Secretário Estadual

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS